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ÖZET 

TWITTER VERİLERİ ÜZERİNDE DUYGU ANALİZİ 

Mustafa Kerem KILIÇLIOĞLU 

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 

Fen bilimleri Enstitüsü 

Dönem Projesi 

Danışman: Dr. Serpil Yılmaz 

Ocak 2024, 26 sayfa 

Bitirme projemde maalesef ülkemizde 6 Şubat 2023 yılında yaşanan deprem felaketi 

sonrası Twitter üzerinde yaşanan felaket ile ilgili atılan tweetleri, o tweetlere atılan bazı 

yanıt, retweet ve onun bahsedildiği tweetleri topladım. Sonrasında o tweetlere duygu 

analizi uyguladım. 

Anahtar sözcükler: Duygu analizi, Twitter, DEPREM, 6 Şubat,Türkiye, Tweet 
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ABSTRACT 

SENTIMENT ANALYSIS OF TWITTER DATA 

Mustafa Kerem KILIÇLIOĞLU 

İzmir Katip Çelebi University 

İnstitute Of Science 

Supervisor: Dr. Serpil Yılmaz 

January 2024, 26 pages 

In my graduation project, unfortunately, after the earthquake disaster that happened in our 

country on February 6, 2023, I collected the tweets about the disaster on Twitter, some 

responses, retweets and tweets mentioning it. Then I applied sentiment analysis to those 

tweets. 

Keywords: Sentiment analysis, Twitter, EARTHQUAKE, 6 February Turkey ,Tweet 
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1. GİRİŞ 

Dönem projesinin amacı insanların sosyal medyadaki duygu durumlarını ölçmek ve 

analiz yapmaktır. Belirli konular hakkında insanların nasıl hissettiklerini ölçerek ona göre 

bazı çıkarımlarda bulunabiliriz. Ürünlerini kitlelere pazarlamaya çalışan bir şirket için 

nerelerde yanlış yaptıklarını bularak hatalarını düzeltmeyi sağlar. Belirli konularda 

devletlerin veya şirketlerin araştırmalarında kullanılarak insanların nabzı ölçülür ve 

sorunlara karşı daha etkili çözümler bulmamız sağlanır. 
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2. TWITTER DEVELOPER HESABI 

Duygu analizi yapmamız için veri setine ihtiyacımız var. İlk olarak Twitter’da Developer 

Hesabı açmalıyız. Developer hesabı için Twitter bizden bazı bilgiler istiyor. Bu hesabı 

hangi amaçla kullanacağımız, nerelerde kullanacağımız gibi bilgileri girererek açma 

talebimizi gönderiyoruz. Twitter talebi inceledikten sonra eğer uygun bulursa hesabı 

aktifleştiriyor ve bize ücretsiz olarak kullanacağımız belirli sınırları olan Sandbox’lar 

veriyor.  

2.1. TWEEPY 

Tweepy, Python ile Twitter API'sine erişmemizi sağlayan açık kaynaklı bir Python 

paketidir. Tweepy sayesinde Developer Hesabı’ndan alacağımız API ile belirli sınırlar 

altında veriler elde edebileceğiz. 

2.2. SANDBOX 

Twitter, Developer Hesabı’nda bize kullanmamız için Sandboxlar sunar. Bu Sandbox’lar 

belirli sınırlar içerisinde API’leri kullanarak projelerimizi test edebileceğimiz 

ortamlardır. Bu projede Twitter’ın ücretsiz olarak sunduğu Sandbox’lardan kullanacağım. 

Bunlar aylık 25 bin ve 5 bin tweet ile sınırlıdır. Belirli gün aralığında  tweetleri 

alabilmemizi sağlar. Aynı zamanda Twitter bu sınırlar dışında son atılmış 3250 tweeti 

almamıza izin verir. 

Şekil 2.2.1  Sandbox-1 
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Şekil 2.2.2  Sandbox-2 
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3. VERİ TOPLAMA 

Twitter Developer Hesabı’nı açtıktan sonra veri toplamak için Google Colab üzerinde 

Python kodlama dilini kullanarak kod yazmaya başlayacağız. 

3.1. Kütüphaneler 

Twitter üzerindeki verileri kullanmamız için Tweep’yı import ediyoruz. Verilere duygu 

analizi yapabilmek, tablo olarak gösterebilmek, en çok kullanılan kelimeleri bulut halinde 

gösterebilmek ve bazı diğer işlemler için aşağıda gördüğümüz şekilde kütüphanelerimizi 

yazıyoruz. 

Şekil 3.1.1  Kütüphaneler 

3.2. Tweet Toplama İşlemleri 

Tweepy’ı projemize import ettik. Bundan sonra onun kodlarını kullanarak Tweetleri 

çekmeye çalışacağız.  
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3.2.1. Twitter API 

Tweetleri toplayabilmemiz için Twitter’ın bize verdiği API bilgilerini girmemiz ve 

hesabımıza erişim sağlamamız gerekiyor. 

 

Şekil 3.2.1.1  Twitter API 

3.2.2. Son 3250 Tweet 

Deprem ile ilgili paylaşılan son 3250 tweete göre alabiliyoruz sadece. Bu tweetleri 

aşağıdaki kodlar sayesinde alıyoruz. 

 

Şekil 3.2.2.1  3250 Tweet Çekme Kodu 

 

 

tweets, likes, time ve ids adında dizilerimizi oluşturuyoruz. Tweepy yardımıyla 

‘EARTHQUAKE’ hashtag’i ile atılan son 3250 tweeti alıyoruz. Her tweeti aldığında 

dizilere gerekli bilgileri yazdırıyoruz. En sonunda tüm dizileri bir dataframe içine atıp 

yazdırıyoruz. 
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Şekil 3.2.2.2   3250 Tweet Çıktı 

3.2.3. Filtreleme 

Twitter bazı Sandbox API’leri sayesinde tweetleri belirli filtrelere göre aramamızı 

sağlar. Ücretsiz olarak kullanabileceğimiz Şekil 2.1 ve Şekil 2.2’deki 30-Days 

Sandbox’ını kullanarak 1 aylık aralıklardaki tweetleri çekebiliriz. 

 

Şekil 3.2.3.1  Tweet Filtreleme 

 

Aynı işlemleri bu sefer api.search_30_day kodumuzu kullanarak gerçekleştirdik. Bunu 

kullandığımızda iki tarih aralığı belirtmemiz isteniyor ve bu aralık asla belirli bir sınırı 

aşamaz. Bu kodu kullanarak farklı farklı tarih aralıkları girerek  20bin’e yakın tweet 

çektim. 

 

Her dataframe oluşturduktan sonra toplanan verileri bilgisayara ya da sanal bir ortama 

kaydetmemiz gerekir. Eğer kaydetmezsek tekrar dataframe oluşturduğumuzda üstüne 
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yazılır ya da belirli bir süre Colab’a girmezsek otomatik olarak veriler silinir. Bu yüzden 

dataframe’leri Google Sheets’e atmak için ayrı bir kod yazdım oradan da dilersek Excel 

olarak indirebiliriz. 

 

 

 

Şekil 3.2.3.2   Google Sheets 

 

 

İlk kodu çalıştırdığımızda Google Drive’a erişim izni istenir erişim izni verdikten sonra 

Karşımıza çıkan key’i kodun altında çıkacak olan ekrana girmemiz gerekir. Onu 

girdikten sonra 2. Kod çalıştırılır bu sayede dataframe tweetler adı altında sheets 

dosyası olarak Google Drive’a kaydedilir. 
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4. ÇEVİRİ İŞLEMLERİ 

Duygu analizi yapmamızı sağlayan kodlar sadece İngilizce kelimeler üzerinde analiz 

yapıyor. O yüzden tweetleri İngilizceye çevirmemiz gerekiyor. 

4.1. Kod İle Çevirme 

Colab üzerinden çeviri yapmamızı sağlayan kütüphaneyi eklememiz gerekiyor. Onu 

yaptıktan sonra dataframe üzerindeki her tweete tek tek çeviri yapacak bir fonksiyon 

yazmalıyız. Bu çevirileri yeni bir dizi oluşturup içine atacağız ve duygu analizine 

başlayacağız (Renotte 2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 4.1.1   Kod İle Tweet Çevirme 
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5. DOSYA YÜKLEME VE TWEETLERİ DÜZENLEME 

Google Sheets üzerinden düzenlediğimiz verilerin hepsini bir bütün olarak tekrar Colab’a 

yüklememiz gerekiyor. Bunları yükledikten sonra tweetlerin içinde duygu analizinde 

sıkıntı çıkarabilecek şeyleri çıkartmamız gerekiyor. Linkleri, @ işareti ile bahsetmeleri, 

# (hashtag) işaretini ve RT yazılarını kod yardımıyla çıkarmalıyız. 

5.1. Dosya Yükleme 

 

Şekil 5.1.1   Excel Dosyasını Yükleme 

İlk kodu çalıştırdıktan sonra bilgisayardan dosya seçilir ve yükleme yapılır. İkinci kod ile 

dataframe’e yüklenen excel dosyası aktarılır. Dosya sistemde kalıcı değildir. Colab 

üzerinde belirli süre hiçbir şey yapılmadığında silinir. 

5.2. Düzenleme 

Şekil 5.2.1   Yüklenen Verileri Düzenleme 
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Oluşturduğumuz fonksiyonla tüm tweetler düzenlenir.  

 Şekil 5.2.2   Düzenlenmiş Tweetler 

 

Şekil 5.2.2’de düzenleme öncesi tweetleri ve düzenleme sonrası tweetleri görebiliriz. 

Tweetleri düzenlediğimize göre duygu analizi için veri üzerinde çalışmaya başlayabiliriz.
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6. SUBJECTIVITY & POLARITY 

Python ile TextBlob kütüphanesi yardımıyla tweetlerin Subjectivity ve Polarity 

değerlerini bulacağız (Shah 2020). Subjectivity ve Polarity’nin Türkçe karşılıkları 

Öznellik ve Kutupluktur. Kodlayacağımız fonksiyonlarla bu değerleri bulup duygu 

analizi için kullanmaya başlayacağız. Bu değerleri kullandığımız dataframe içinde 

‘polarity’ ve ‘subjectivity’ adında iki sütun açarak göstereceğiz. 

 

 
Şekil 6.1   Subjectivity & Polarity Kodları 
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Şekil 6.2   Subjectivity & Polarity Değerleri 

 

 

Şekil 6.2’deki kırmızı alanda subjectivity ve polarity değerlerimizi göre görebiliriz.
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7. WORD CLOUD 

Word Cloud bir veri setinde en çok hangi kelimelerin geçtiğini gösterir. Bizim veri 

setimizde en çok hangi kelime kullanılmış bunu öğrenmek için Word Cloud kullandım. 

 

Şekil 7.1   Word Cloud Oluşturma Kodları 

 

 

Şekil 7.2   Word Cloud 

 

Şekil 7.1’deki kodları kullanarak Şekil 7.2’deki Word Cloud’ı oluşturdum. 6 Şubat 

depremi sonrası tweetlerleriyle ilgilendiğimiz için doğal olarak en çok EARTHQUAKE 

(deprem), Turkey(Türkiye), Buried(gömü/toprak altı), Rescued(kurtarıldı) kelimeler 

kullanılmış. 
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8. NEGATİF, POZİTİF VE NÖTR TWEETLER 

Bulduğumuz polarity değerlerine göre tweetimizin pozitif mi, negatif mi yoksa nötr mü 

olduğunu bulacağız. Tweet eğer polarity 0'dan düşükse negatif, 0 ise nötr, 0'dan yüksekse 

pozitif olarak hesaplanacak. Bir fonksiyon oluşturup dataframe’deki her polarity değerini 

tek tek işleme koyacağız. Dataframe içinde ‘Analysis’ adında yeni bir sütun açıp 

bulduğumuz değerleri oraya yazdıracağız. 

 Şekil 8.1   Polarity Değerlerinin Analizi 

8.1. POZİTİF TWEETLER 

Tüm tweetler arasından eğer pozitif tweetleri yazdırmak istersek aşağıdaki kodu 

kullanabiliriz. 

Şekil 8.1.1   Pozitif Tweetleri Yazdırma Kodu 
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Pozitif tweetlerin yüzdesini de bu şekilde bulabiliriz. Tüm tweetlerin yüzde 49.7’ü pozitif. 

Şekil 8.1.2   Pozitif Tweetlerin Yüzdesini Bulma Kodu 

 

8.2. NEGATİF TWEETLER 

Tüm tweetler arasından eğer negatif tweetleri yazdırmak istersek aşağıdaki kodu 

kullanabiliriz. 

Şekil 8.2.1   Negatif Tweetleri Yazdırma Kodu 

Negatif tweetlerin yüzdesini de bu şekilde bulabiliriz. Tüm tweetlerin yüzde 9.1’i negatif. 

Şekil 8.2.2    Negatif Tweetlerin Yüzdesini Bulma Kodu 

8.3. NÖTR TWEETLER 

Tüm tweetler arasından eğer nötr tweetleri yazdırmak istersek aşağıdaki kodu 

kullanabiliriz. 

Şekil 8.3.1   Nötr Tweetleri Yazdırma Kodu 
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Nötr tweetlerin yüzdesini de bu şekilde bulabiliriz. Tüm tweetlerin yüzde 41.2’sı nötr. 

Şekil 8.3.2    Nötr Tweetlerin Yüzdesini Bulma Kodu 

9. HARİTA 

Tüm tweetlerin polarity ve subjectivity değerlerini daha iyi görebilmemiz için harita 

oluşturacağız. Haritada hangi değerlerde yoğunluk olduğunu daha rahat görebiliriz. 

Aşağıdaki kodlarla bu haritayı oluşturabiliriz. 

 Şekil 9.1   Polarity & Subjectivity Haritasını Çıkarma Kodu 
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 Bu kodu çalıştırdıktan sonra tüm tweetleri işlemesi 10-15 dakika sürecektir. 10-15 dakika 

çalıştıktan sonra oluşturulan harita aşağıdaki gibidir. 

Şekil 9.2   Polarity & Subjectivity Haritası 

 

Tweet sayılarını daha iyi görmek için şu şekilde bir grafikte de gösterebiliriz. 

Tweetlerin yarısından fazlasının duygu analizi nötr olarak ölçülmüş sonrasında sırasıyla 

en çok pozitif ve negatif tweet bulunuyor. 
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 Şekil 9.3   Grafiksel Gösterim 

 

 

Nötr yani polarity değeri 0 olan tweetler diğerlerine göre çok daha fazladır. Bazı 

araştırmalara göre nötr duygusal değerdeki verilerden öğreneceğimiz şeyler diğerlerine 

göre daha azdır. O yüzden nötr değerler önemsizdir. Duygu analizi yaparken ilk olarak 

tarafsızlığın ölçülmesi gerekir. Eğer subjectivity yani öznellik az ise o verinin daha az 

bilgilendirici olduğu düşünülür. Bu sebeple ilk olarak öznelliğe daha sonra polariteye 

bakılır (Vryniotis 2013). 

 

Moshe Koppel ve Jonathan Schler (Koppel 2006) 2006 yılında yaptığı araştırmalarda nötr 

değerlerin önemsiz görülmemesi gerektiğini göstermiştir. Her polarite probleminde 

olduğu gibi, üç kategorinin tanımlanması gerektiğini (pozitif, negatif ve nötr) ve nötr 

kategorinin tanıtılmasının genel doğruluğu bile iyileştirebileceğini öne sürmüşlerdir. 
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10. SONUÇLAR VE ÖNERİLER  

Tweetlerin duygu analizini yaptım ve bunun sonucunda pozitif, negatif ve nötr tweetleri 

tespit ettim. Pozitif tweetler her ikisine göre daha fazla çıktı sonrasında nötr ve en az da 

negatif çıktı. Duygu analizini yapmak için her kelimenin anlamına göre verilmiş belirli 

polarity değerlerini kullandık. Kendi fikrimce bu sonuçlar bizim bazı sorunları 

anlamamızı sağlayabilir ama çok doğru bir sonuca ulaşamayız. İnsanlar sosyal medyada 

%100 doğru dil bilgisiyle yazmadığı için herkes birçok kısaltma kullanıyor ya da 

kelimeleri, cümleleri yanlış yazıyor. Kendimiz bile bazen anlayamadığımız bir şeyi basit 

bir algoritma ile çalışan bu sistemin anlamasını bekleyemeyiz. Bazı insanlar kötü bir şeyi 

ironi yaparak güzel bir dille anlatabilir ya da tam tersi kötü şeyler yazarak güzel bir şey 

söyleyebilir. Bu tarz anlamları bu algoritmanın çıkarması çok zordur. Çok daha doğru bir 

sonuca ulaşılması için Doğal Dil İşleme ve Derin Öğrenme kullanılarak büyük verilerle 

yapay zekanın eğitilmesi gerekir. Böyle yaptığımızda yapay zeka güzel anlayıp cümlenin 

duygusunu daha iyi analiz edebilir. 
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